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vil ikke være med til, at vi begynder at sætte sto- 
re skibe i søen, uden at de er ordentligt MTV- 
vurderet og også, at de økonomiske effekter er 
vurderet, ellers kunne vi lige så godt have siddet 
i Sundhedsudvalget og vendt og drejet det. Det 
er vigtigt, at vi har det vurderet, inden vi sætter 
skibet i søen. 

Så er jeg enig i efteruddannelse, efteruddan- 
nelse, efteruddannelse, ikke kun af læger, også 
af sygeplejersker og alle mulige andre. 

Til hr. Naser Khader vil jeg sige, at jeg er da 
meget interesseret i, at vi kan få en overordnet, 
struktureret idrætspolitik, som kan smitte af 
derude, så det kan vi måske godt snakke om, 
fordi for mig at se er det vigtigt at få de frivillige 
organisationer meget med på banen. 

Til fru Pernille Falcon om det her med forde- 
lingen af sundhed igen, og nu er den reduceret: 
Man kan jo ikke direkte analogisere fra, at man 
måske ikke har så mange penge, og så til, at man 
får et hjertetilfælde. Den argumentation har jeg 
diskuteret med Frank Aaen og andre i årevis, og 
det er den samme traver, der bliver slæbt frem 
her. Vi vil gerne øge forældreansvaret med en 
ordentlig dialog og også sammen med de med- 
arbejdere, vi har ude i kommunerne, og det er 
den vej, vi skal, så vi kan ikke bare relatere de to 
ting til hinanden. 

Den traver har jeg diskuteret til bevidstløs- 
hed, og den synes jeg ikke jeg vil bruge så meget 
tid på mere. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg går ud fra, at når vi diskuterer herinde, er 
det vel ikke, fordi vi skal drage land og rige 
rundt som vækkelsesprædikanter og fortælle 
folk, hvordan de skal ændre deres liv. Så er det 
vel, fordi vi gerne vil iværksætte nogle konkrete 
tiltag. 

Derfor spurgte jeg tidligere Venstres ordfører: 
Når nu Venstres ordfører mener, at vi skal få de 
praktiserende læger til at blive bedre til at snak- 
ke forebyggelse med deres patienter, hvordan 
vil regeringen så gøre det helt konkret? Hvilke 
tiltag vil regeringen iværksætte for at sikre, at de 
praktiserende læger bliver bedre til at gøre det? 
Vil man gøre det i forbindelse med amtsaftaler- 
ne, vil man gøre det på andre måder, eller vil 
man bare sige, at nu synes man altså, at de prak- 
tiserende læger skal blive bedre og være søde og 
rare over for deres patienter? Jeg håber ikke, det 
er det, regeringen lægger op til. 

Det samme gælder, når Venstres ordfører 
snakker om, at de i daginstitutioner skal blive 
bedre til snakke om forebyggelse og kost og an- 
det. Hvordan skal det konkret gøres? Er det Ven- 
stres hensigt, at man i forbindelse med nogle af- 
taler vil lægge op til, at der bliver afsat midler 
til, at de medarbejdere, der er ansat, bruger tid 
på det? Vil man have, at kommunerne skal sen- 
de nogle folk ud til at gøre det? Hvordan vil 
man helt konkret sætte de tanker i værk. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg vil også gerne bore lidt i det der. Forstod jeg 
det rigtigt, at hr. Preben Rudiengaard var villig 
til, at regeringen afsatte midler til en obligato- 
risk efteruddannelse -  jeg hørte, hr. Preben Ru- 
diengaard sagde uddannelse, uddannelse og 
uddannelse af lægerne -  i forbindelse med at 
rådgive om diabetesbehandling? 

Hr. Preben Rudiengaard sagde, at han ikke 
ville være med til at sætte skibe i søen, før der lå 
nogle MTV-rapporter, og i det øjeblik, det var 
dokumenteret, var det jo noget helt andet. 

Kl. 10.55 
Skal jeg tage det som udtryk for, at regeringen 

så, hvis jeg fremsætter et forslag i Folketinget 
om f.eks. at give ekstra tilskud til kiropraktisk 
behandling, som jo klart er dokumenteret i en 
MTV-rapport virker, bestemt vil støtte det? Hvis 
det er tilfældet laver jeg et beslutningsforslag i 
næste uge, og så vil jeg gerne se regeringen støt- 
te det. 

Ellers er det jo bare at udsætte problemet at 
sige, at vi skal have undersøgt i en MTV-rap- 
port, om det hjælper på diabetesområdet, og når 
den så kommer, vil man bare sige: Haha, vi vil 
ikke have noget at gøre med det alligevel, selv 
om den ligger der. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Jeg er da glad for, at Venstres ordfører støtter en 
statslig, overordnet idrætspolitik. Støtter Ven- 
stres ordfører en fortsættelse af Idrætspolitisk 
Idéprogram, eller er der andre initiativer på om- 
rådet? 

(Kort bemærkning). 
Preben Rudiengaard (V): 
Til hr. Kamal Qureshi vil jeg sige, at vi jo begge 
er enige om, at et af de største problemer i sund- 
hedsvæsenet er, at læge og patient en gang imel- 


